
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  975 DEL 11/05/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV008 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di nr.96 
poltrone relax per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. 
Determina a contrarre (CIG: 9807617D92 – CUP: F24E23000070002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 975 del 11/05/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23INV008 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, 
convertito in L. n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la 
fornitura di nr.96 poltrone relax per esigenze varie delle strutture facenti capo 
ad ASU FC. Determina a contrarre (CIG: 9807617D92 – CUP: 
F24E23000070002) 
 
 
PREMESSO che risultano pervenute richieste da varie strutture aziendali per la 
fornitura di, complessivamente, nr.96 poltrone relax; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 2 lett. b), L. n. 120/2020, cd. “Decreto 
Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n.108/2021, che 
consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato determina a contrarre o altro 
atto prodromico all’espletamento della procedura di gara entro la data del 30 giugno 
2023, di ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara, ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. b), D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., salvo la previa 
consultazione di almeno cinque Operatori Economici, ove esistenti; 
 
RICHIAMATO l’Avviso Esplorativo per manifestazione di interesse prot. n.0054757 
dd.12.04.2023 con scadenza al 28.04.2023 a mezzo del quale sono stati individuati gli 
Operatori Economici interessati a partecipare alla successiva procedura negoziata; 
 
RITENUTO pertanto di esperire, ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., una 
procedura negoziata in modalità telematica mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul 
portale eAppalti FVG; 
 
DATO ATTO che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio 
indicato all’art. 95 co. 4, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - criterio del minor prezzo; 
 
VISTI i seguenti documenti allegati, ritenuti parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento: 
 

o Il documento allegato n.1 “FC23INV008 – Lettera di invito”; 
o Il documento allegato n.2 “FC23INV008 – Fac simile offerta economica”; 

 
DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è 9807617D92; 
 
EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di un 
appalto privo di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 32, comma 2) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale dispone 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici delle offerte; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 975 del 11/05/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

VISTI:  
• il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
• la L. n. 120/2020; 
• il D.L. n. 77/2021 e la L. n. 108/2021; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di indire, per le ragioni sopra indicate, una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), L. n. 
120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021 e 
dell’art. 63, co. 2, lett. b), D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per l’affidamento della 
fornitura di nr.96 poltrone relax per esigenze varie delle strutture facenti capo 
ad ASU FC; 
 

2) di dar atto che in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi. 

 
3) di approvare, nel loro testo integrale, i documenti allegati ritenuti parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
o Il documento allegato n.1 “FC23INV008 – Lettera di invito”; 
o Il documento allegato n.2 “FC23INV008 – Fac simile offerta economica”. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC23INV008 - Lettera di invito.pdf 
2 Fac simile offerta economica.pdf 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 975 del 11/05/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 975 del 11/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 11/05/2023 09:15:18
IMPRONTA: 35B514307C8977B935ABF8ED3E99901F5DB217FD138EA65FBC290BFD1EE4EC06
          5DB217FD138EA65FBC290BFD1EE4EC06F6A8E9A2466ED36258D2959F2C2B1F31
          F6A8E9A2466ED36258D2959F2C2B1F31884B9FCEA939A58C7B3BBA650B6CBC98
          884B9FCEA939A58C7B3BBA650B6CBC9889D71D5B20D3871C7B75583B7D961D28


